
Rituály a posvátné 
prostory

01.08.2012
zahájení 

1. srpna 2012 
v 17 hodin

Alejandro Gomez de Tuddo 
Veronika Richterová 

Jan Petránek 
Drew Martin 

Natalia Vasquez
& Rafani

s vystoupenim
Terezy  Damcové

Galerie Califi a, Horažd’ovice, Česká republika



Rituály a posvátné prostory

01.08.2012
zahájení 1. srpna 2012 v 17 hodin

Alejandro Gomez de Tuddo 
Veronika Richterová 
Jan Petránek 
Drew Martin 
Natalia Vasquez
& Rafani
s vystoupenim Terezy  Damcové

Výstava Rituály a posvátné prostory je inspirovaná 
sbírkou votivních, posvátných,
terakotových fi gur zvířat a lidských postav 
shromážděných z rozličných míst státu Gudžarátu v 
Západní Indii.      

Smysl jejich existence spočívá v jejich čiré 
jednoduchosti. Již po staletí jsou používány při 
kmenových rituálních obřadech a jsou považovány v 
podstatě za posvátné již od jejich samotného vzniku.

Současní umělci, kteří se účastní této výstavy, zkoumají 
náboženský rituál nebo se snaží vytvořit vlastní 

posvátné prostory v galerii a v jejím blízkém okolí. 

Kurátorem výstavy Rituály a posvátné prostory je 
Tony Ozuna.

Zamek Horažd’ovice
341 01 Horažd’ovice


